
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

XVII NIEDZIELA ZWYKŁA /B/ 
Uczniowie Jezusa z dzisiejszej Ewangelii byli przekonani, że nie da się nakarmić rzeszy 

głodnych ludzi. Ale Jezus nie pozwolił odesłać zgłodniałych, lecz kazał im usiąść do posiłku. 
Wszyscy zobaczyli moc Bożą, kiedy Pan uczynił cud rozmnożenia chleba i ryb, by nakarmić 
zgromadzonych słuchaczy. Nie przeszkodził Mu w tym nawet brak wiary apostołów. 

Widzimy wokół nas ludzi, którzy nie szanują tego, co mają. I tak wyrzucają do kosza duże 
ilości jedzenia, dobre rzeczy. Ale są również takie rodziny, których nie stać na to, aby miały 
w domu co jeść i w co się ubrać, by wysłać dzieci na wakacje. Jako chrześcijanie jesteśmy 
wezwani nie tylko do tego, aby pokonywać głód u samych jego korzenie, ale również by 
dzielić się z potrzebującymi. I nie narzekać, że nic się z tym nie da zrobić. Jezus mówi do 
nas: „wy dajcie im jeść”, bo wiedział, że dzięki temu zobaczymy więcej, niż tylko czubek 
własnego nosa. Dla naszego dobra mamy otwierać swoje serca, kieszenie i lodówki – żeby 
nie zamknąć się w swoim egoizmie. „Wy dajcie im jeść” oznacza: sami nie jesteście w stanie 
zaspokoić wszystkich potrzeb tego świata, potrzebujecie Mojej pomocy. Ale nie zrzucajcie 
tego problemu tylko na Boga, to przez wasze zaangażowanie budowanie Królestwa Bożego 
na ziemi macie sprawić, żeby nie było wśród was głodnych i spragnionych. 

Jezus wzywa nas do wrażliwego patrzenia, do szlachetnego serca i „otwartych oczu”. Od-
uczyliśmy się tego. Czekamy, aż ktoś poprosi o pomoc, aż się upomni, aż usiądzie na ulicy 
i postawi przed sobą pudełko – a i wtedy uwierzymy mu dopiero wtedy, gdy będzie dosta-
tecznie brudny i zmęczony. A Jezus patrzył sercem – wiedział, że są głodni, więc nie pytał, 
czy może by coś zjedli. Czy mamy się więc domyślać potrzeb innych? Czy mamy ryzykować 
pomoc tym, którzy pomocy nie potrzebują? Wydaje mi się, że mając przed sobą konieczność 
jakiegoś ryzyka, lepiej zaryzykować zbędną pomoc, niż zaniechanie pomocy koniecznej. 
Kiedy zaczynamy stopniować ryzykujemy, że wzrok serca zmieni się nam we wzrok kieszeni 
– oślepniemy na Boga i człowieka. W chrześcijaństwie chodzi nie tylko o to, żeby kupić 
bułkę. Ale również o to, by podać ją tak, jak zrobiłby to Jezus. Mamy zobaczyć głodnych 
i pochylić się nad nimi, by umożliwić im spojrzenie poza ciało, spojrzenie w głąb ducha. 
W tym właśnie celu Jezus karmił głodnych na pustyni. 

Słuchając słów Jezusa z dzisiejszej Ewangelii dziel się posiadanymi dobrami, ale nade 
wszystko dawaj siebie: swoją opiekę, czas, pomoc, współczucie, serdeczną troskę, uśmiech, 
pokój i radość.          ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 28.07.2024 – XVII Niedziela Zwykła 
8:30 – w intencji Aleksandra Śladek w 18. rocznicę urodzin o dary Ducha Św., prowadzenie 

Boże, za kolegów, rodziców i całą rodzinę 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian, Budowni-

czych i Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia 
wiecznego 

2. w intencji Ewy i Michała Solskich z okazji 60. rocznicy zawarcia sakramentu 
małżeństwa o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP, miłość wzajemną 
i za całą rodzinę 

 

PONIEDZIAŁEK – 29.07.2024 – wspomnienie św. Marty, Marii i Łazarza 
18:00 – za ++ teściów Annę i Józefa, + męża Piotra i za ++ z rodzin Szaforz i Kleinszrot 
WTOREK - 30.07.2024 
18:00 – za + męża Hieronima Makowskiego w 10. rocznicę śmierci, jego ++ rodziców 

i rodzeństwo 
ŚRODA – 31.07.2024 – wspomnienie św. Ignacego z Loyoli 
18:00 – z okazji 80. urodzin Anny Nogossek o zdrowie, Boże błogosławieństwa i opiekę 

NMP 
 

CZWARTEK - 01.08.2024 – wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego – I czwartek 
17:00 – Godzina Święta 
18:00 – za ++ rodziny Lazik i Nolepa o radość życia wiecznego 
 

PIĄTEK - 02.08.2024 – I piątek 
18:00 – za żyjących i zmarłych czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

- nabożeństwo do NSPJ 
 

SOBOTA - 03.08.2024 – I sobota 
8:00 – za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków Róż Żywego 

Różańca 
18:00 – za + męża Franciszka Piechota, ++ rodziców Mariana i Erykę, ++ teściów Pawła 

i Łucję, ++ rodzeństwo, ++ rodziców Piechota, Rusek i Dorman oraz dusze 
w czyśćcu cierpiące 

 

NIEDZIELA - 04.08.2024 – XVIII Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ Wincentego, Rocha i Annę Mrocheń oraz ++ Małgorzatę i Franciszka Nolepa 
10:30 – za + Gerarda Kornek w 5. rocznicę śmierci 
- po Mszy św. udzielenie sakramentu Chrztu Świętego: Anthonemu Gordonowi Rachwał 

 

PONIEDZIAŁEK – 05.08.2024 
18:00 – wolna intencja 
WTOREK - 06.08.2024 – święto Przemienia Pańskiego 
18:00 – za + Reginę Wowro w dniu urodzin o radość życia wiecznego 
ŚRODA – 07.08.2024 
18:00 – za ++ Antonię i Konrada Cioska, + wnuka Andrzeja, + zięcia Huberta, ++ Jana 

i Emmę Mój, ++ Marię i Ericha Kiełbasa 
 
 
 
 
 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 28.07. – 18.08.2024 
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CZWARTEK - 08.08.2024 – wspomnienie św. Dominika 
18:00 – za + Leona Kubica w I. rocznie śmierci, + żonę Marię i + syna Rajmunda 
 

PIĄTEK - 09.08.2024 – święto św. Teresy Benedykty od Krzyża, patronki Europy 
18:00 – za + Helgę Hein w 2. rocznicę śmierci, za ++ rodziców i teściów o radość życia 

wiecznego 
 

SOBOTA - 10.08.2024 – święto św. Wawrzyńca, diakona i męczennika 
18:00 – za ++ Annę i Józefa Schaffors, ++ syna Piotra i zięcia Herberta 
 

NIEDZIELA - 11.08.2024 – XIX Niedziela Zwykła 
8:30 – za + Wilhelma Waluś, za ++ z rodzin Waluś – Wieczorek o radość życia wiecznego 
10:30 – 1. za + męża Jana Morcinek, jego ++ rodziców i + matkę Urszulę Wrzeciono 

2. za + Beatę Suchanek w 9. rocznicę śmierci, ++ Izoldę i Jana Schneider, + Kornelię 
Kondziela, ++ dziadków Suchanek i Winkler 

 

PONIEDZIAŁEK – 12.08.2024 
18:00 – za + Konrada Schaffors w I. rocznicę śmierci i jego + żonę Gertrudę 
WTOREK - 13.08.2024 
18:00 – za ++ Weronikę i Edmunda Szmaglińskich oraz za ++ z rodziny Kamieniak 

- Różaniec Fatimski 
ŚRODA – 14.08.2024 – wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego, męczennika 
18:00 – za + wujka Jana Kulik w I. rocznicę śmierci 
 

CZWARTEK - 15.08.2024 – uroczystość Wniebowzięcia NMP 
8:30 – za ++ rodziców Getrudę i Piotra Kondziela, + syna Pawła, ++ 2 córki Jadwigę i Marię, 

5 zięciów oraz ++ z pokrewieństwa z obu stron o radość życia wiecznego 
10:30 – 1. za ++ Helenę i Ryszarda Pason o radość życia wiecznego 

2. w dniu urodzin za + męża Bogdana Wachowiak i w rocznicę śmierci o radość 
życia wiecznego 

 

PIĄTEK - 16.08.2024  
18:00 – do NMP Wniebowziętej, św. Jadwigi i św. Rocha o potrzebne łaski dla rodzin Sza-

forz, Klos i Sekula 
 

SOBOTA - 17.08.2024 – uroczystość św. Jacka, kapłana, patrona Diecezji Opolskiej 
18:00 – 1. za + Krzysztofa Florek w 30. dzień po śmierci – ofiarowana za wujka od Doroty 

z Rodziną 
2. za ++ rodziców Małgorzatę i Tomasza Broj, ++ synów, synowe, zięcia, wnuczkę 
i wnuka 

NIEDZIELA - 18.08.2024 – XX Niedziela Zwykła 
8:30 – za + Alojzego Bieniek w rocznicę śmierci, za + jego żonę Hildegardę, ich ++ rodziców 

i + Jana Mróz 
10:30 – 1. do Aniołów Stróżów za roczne dzieci Barbarę Cieśla i Milenę Klaudię Lechowicz 

o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP, za rodziców, chrzestnych oraz całe 
rodziny 

2. za + matkę Teresę Wachta Wachta w 24. rocznicę śmierci 

 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę 
na pół godziny przed Mszami św. 
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Gazetka „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,  ul.  Teligi 81,  
45-675 Opole-Malina,  tel. :  604410911, www.parafiamalina.pl  i  jest przeznaczona do użytku 
wewnętrznego członków tej wspólnoty.  
Konto parafialne: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem:  darowizna na cele kultu religijnego ,  można odpisać od podatku).  

¨ Kancelaria parafialna – w sprawach pilnych, proszę podejść do zakrystii po Mszy św. 
¨ Rekolekcje i pielgrzymka niesłyszących na Górze Świętej Anny odbędą się w dniach 

1-4 sierpnia. Rozpoczęcie w czwartek o godz. 18.00 wspólną kolacją, a zakończenie w nie-
dzielę o godz. 13.00 obiadem. Centralnym dniem rekolekcji będzie sobota - dzień pielgrzymki 
osób niesłyszących (od godz. 9.30 spowiedź w Bazylice i w Domu Pielgrzyma, o godz. 11.00 
Msza św. pod przewodnictwem biskupa Jana Kopca). Obowiązkowe zgłoszenia przyjmuje 
s. Monika Polok SSpS (tel. 665 944 950 lub m.polok@gazeta.pl). 

¨ Męski Różaniec odbędzie się w sobotę 3 sierpnia. Spotkanie modlitewne rozpocznie się Mszą 
św. o godz. 8.00 w kościele pw. MB Bolesnej i św. Wojciecha w Opolu, następnie procesja 
ulicami parafii i modlitwa różańcowa na schodach przed świątynią. Mszy św. przewodniczyć 
będzie i słowo Boże wygłosi ks. Eugeniusz Ploch. 

¨ Pielgrzymka Motocyklistów na Górę Świętej Anny odbędzie się w niedzielę 4 sierpnia. 
Rozpoczęcie o godz. 9.00 w Grocie Lurdzkiej. Jej centralnym punktem będzie Msza św. spra-
wowana o godz. 11.30 pod przewodnictwem ks. Adama Parszywka SDB. Podczas piel-
grzymki odbędzie się zbiórka, z której dochód zostanie przeznaczony na: budowę studni głę-
binowej w Togo, wsparcie działalności DPS-u w Nysie prowadzonego przez Siostry Maryi 
Niepokalanej, dofinansowanie Fundacji Tobiaszki z Wrocławia. 

¨ 48. Piesza Pielgrzymka Opolska na Jasną Górę odbędzie się w dniach 11-17 sierpnia. Piel-
grzymce przyświeca hasło: „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”. Z Nysy pielgrzymka wy-
ruszy w niedzielę 11 sierpnia, z Głubczyc, Raciborza i Opola w poniedziałek 12 sierpnia, 
a z Kluczborka – we wtorek 13 sierpnia. Pielgrzymkę zakończy Msza św. na Jasnej Górze 
w sobotę 17 sierpnia o godz. 11.00.  

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-
niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. Kolekta 
w XVI Niedzielę Zwykłą wyniosła: 1257 zł. Na rzecz Misjonarzy zebraliśmy 600 zł. Bóg 
zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii ko-
ścioła! 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Teligi 
od torów do ul. Adama. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego: 
- 03.08. osoby z ul. Teligi od ul. Adama do leśniczówki; 
- 10.08. osoby z ul. Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina, Malinowe Zacisze; 
- 17.08. osoby z ul. Adama numery parzyste. 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


